<sup>a</sup> Hæc usque ad finem numeri ex Beda descripta sunt nonnullis omissis, et pauculis de S. Stephano additis. De sortitione S. Matthiæ nonnulla habet S. Dionysius c. v Ecclesiasticæ Hierarchiæ § 5. Consule interpretes in Acta apostolorum.

<sup>b</sup> Interponit Beda : ut Hieronymus ait.

<sup>c</sup> Beda : vere consumpta est. Veteris enim erat con-

A apostolorum vero oratione et manus impositione sunt ordinati. — Qui autem hanc regulam exemplo apostolorum tenere voluerint, caveant et videant hoc beatos apostolos non fecisse, nisi fratrum cœtu collecto, et precibus effusis ad Dominum.

7. Quis etenim hanc Dei misericordiam perfectam, quis ejus dispensationis gratiam prævalet enarrare ? Ipse utique sui apostoli electionem per ignem Spiritus sancti confirmare dignatus est, qui hostiam sui corporis, quam pro nobis obtulit, die Pentecostes per ignem Spiritus sancti mirabiliter <sup>d</sup> consummavit. Sic etenim ordo sacræ Scripturæ per beatum evangelistam denuntiat, dicens : *Et dum complerentur dies Pentecostes, erant omnes discipuli pariter in eodem loco, et factus est repente de cælo sonus, tanquam advenientis spiritus vehementis, et replevit totam domum, ubi erant sedentes, et apparuerunt illis dispersitæ linguæ tanquam ignis, seditque supra singulos eorum : et repleti sunt omnes Spiritu sancto, et cœperunt loqui variis linguis, prout Spiritus sanctus dabat eloqui illis (Act. 11, 4 et seq.).* Illa namque in lege hostia acceptabilis Deo erat, quæ cœlesti igne consumebatur ; sicuti divinitus actum legimus in holocausto justæ Abel, Manue patris scilicet fortissimi Samson atque Eliæ et cæterorum prophetarum, nam ubi nos legimus : « Respexit Deus munera Abel (Gen. 4, 4), » in Græco scriptum est, *inflammavit*<sup>e</sup>. Ergo B. Matthiæ apostoli hostia electionis sacræ Scripturæ documento habet maximam sanctionem, et sanctissimam possidet firmitatem. Unde igitur et ex quo ? Quoniam confirmans approbat illam de cælo Dominus, dando ignem Spiritus sancti omnibus apostolis, utique et ipsi B. Matthiæ, ut omnium gentium linguis perpetuo loquerentur.

8. Sed forsitan dicit aliquis : Fuit utique Spiritus sanctus apostolis et B. Matthiæ datus tantummodo illo in tempore et in illo loco, postea vero ablatas est, sicut et ab omnibus prophetis et a B. Eliseo, qui dicitur de muliere orbata prole ad puerum : « Dimitte illam quoniam anima ejus in amaritudine est : et Dominus celavit a me, et non indicavit mihi (IV Reg. 4, 26). » Absit, inquam, hoc, absit a catholica veritate. Nam si B. Eliseo ac cæteris prophetis fuit olim Spiritus sanctus datus et ablatas ; sed nequamquam a sanctis apostolis et a B. Matthiæ. Illis etenim etsi ad tempus fuit datus et ablatas, ita expediebat, ita congruum fuit, sicut prophetantibus veritatem. Cum autem Christus veritas venit, sanctis apostolis Spiritus sanctus perenniter est datus et confirmatus, sicut et gratia omnium linguarum. Et merito. Noane magna est differentia apud Dominum inter apostolos et prophetas ? Illi enim ut famuli adventum Domini prædicaverunt, et crediderunt, nec tamen incarna-

*suetudinis acceptas Deo victimas cœlesti igne consumi.*

<sup>d</sup> Ms. confirmavit.

<sup>e</sup> Ita S. Hieronymus ex Theodotione : *Et inflammavit Dominus super Abel et super sacrificium ejus : super Cain vero et super sacrificium ejus non inflammavit.* Græce Theodotio *συσφύρασε, inflammavit* : at LXX Interpretes, *εξείδεν respexit*.

tum viderunt; sanc i autem apostoli incarnationem A  
ejus et viderunt et crediderunt, comederunt cum  
illo et biberunt, et, ut prædictum est, amici ab eo  
appellari meruerunt: insuper etiam pro ejus amore  
sanguinem suum fuderunt. Approbat hoc idem Chri-  
stus Dominus, cum dicit: « Multi reges et prophetæ  
voluerunt videre quæ vos videtis, et non viderunt,  
et audire quæ auditis, et non audierunt (*Luc. x, 24*). »  
Qui autem hoc proterve improbare voluerint, ca-  
veant omnino ne veritati resistent, et ne a veritate  
recedant, quæ est Christus. Ipse enim hanc senten-  
tiam confirmat, inquiens apostolis: « Si diligetis  
me, mandata mea servate: et ego rogabo Patrem,  
et alium Paraclætum dabit vobis, ut maneat vobis-  
cum in æternum (*Joan. xiv, 15*). » Animadvertendum  
est utique quid sit in æternum manere. Quid est B  
enim in æternum manere? Hoc est quod nunquam  
finitur, quod nunquam recedit, non habens finem  
neque occasum. Et revera non ait, hodie vel cras,  
vel tot diebus vel annis, sed in æternum. Hoc sen-  
tiens beatus Hieronymus affirmat illud in duobus  
quæstionibus indubie dicens: Ego utique audacter  
ac tota libertate pronuntio, ex eo tempore quo apo-  
stoli in Domino crediderunt, semper eos habuisse  
Spiritus sanctum, nec potuisse signa facere absque  
Spiritus Dei gratia. Et infra de gratia omnium lin-  
guarum: Magis, inquit, apostolis necessarium fuit  
varietatem linguarum universarum gentium loqui,  
ut annuntiaturi Christum nullo egerent interprete.  
Unde in Lyconia cum audissent accolæ Paulum et  
Barnabam loqui linguis suis, deos etiam in homines  
conversos eos existimabant. Idemque Apostolus in  
Epistola sua hoc approbans ait: « Gratias ago Deo,  
quod omnium gentium linguis loquor (*I Cor. xiv,  
18*). » Hoc ideo insinuando protulimus ut intelligamus  
ad quantam perfectionis gratiam B. Matthias est  
electus qui inter duodecim apostolos duodecimi  
apostolatus culmen scandere meruit: ac proinde  
cum Dominus ad judicium venerit, gloriosus cum  
illo residens <sup>a</sup> apparebit. De hujus quoque apostoli  
Matthiæ mirabili electione ac Judæ traditoris de-  
jectione textum B. Lucæ evangelistæ prosequens Arator  
sanctæ Romanæ Ecclesiæ subdiaconus, quod B. Pe-  
trus apostolus <sup>b</sup> prosa oratione perdocuit, ille <sup>c</sup> ver-  
sibus heroicis deprompsit dicens: